

新竹市政府

113年度上半年(1-6月) 常用各類型工程項目之參考單價

總表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。

其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

編號	工程項目	單位	113年度上半年度金額(元)	PCCES 編碼(備註)
1	結構用混凝土，預拌，140kgf/cm ²	M3	3,112	0331023003,*, 詳單價分析表1
2	結構用混凝土，預拌，175kgf/cm ²	M3	3,223	0331024003,*, 詳單價分析表2
3	結構用混凝土，預拌，210kgf/cm ²	M3	3,313	0331025003,*, 詳單價分析表3
4	結構用混凝土，預拌，280kgf/cm ²	M3	3,525	0331027003,*, 詳單價分析表4
5	場鑄結構混凝土用模板，基礎	M2	536	0311002202,含 製作及裝拆,*,詳 單價分析表5
6	清水模板，甲種	M2	1,069	0311021102,*,詳 單價分析表6
7	普通模板，乙種	M2	662	0311011202,搨 土牆，橋面，橋 台，車行箱涵， 建築物等,*,詳單 價分析表7
8	普通模板，丙種	M2	473	0311011302,U 型構，集水井， 排水箱涵等,*,詳 單價分析表8
9	普通模板，丁種	M2	376	0311011402,界 石等,*,詳單價分 析表9
10	產品，鋼製模板	M2	808	M0311090002,含 製作及裝拆,*,詳 單價分析表10
11	土方工作，挖方	M3	125	02300C0003,包 括裝車,*,詳單價 分析表11
12	土方工作，挖方(人工)	M3	633	02300C0003A,*, 詳單價分析表 12
13	土方工作，填方	M3	88	02300D0003,滾 壓費用,*,詳單價 分析表13
14	廢方處理(不含營建廢棄物)	M3	593	02323B0003,遠 運處理,*,詳單價 分析表14
15	瀝青混凝土面層刨除，厚5cm	M2	104	0296140002,*, 詳單價分析表15
16	鋼筋，連工帶料	T	38,702	0321000075,*, 詳單價分析表16
17	石籠，1.0m × 1.0m × 3.0m(箱型)	組	5,602	0237490008,*, 詳單價分析表17
18	石籠，1.0m × 1.0m × 4.0m(箱型)	組	7,610	02374A0008,*, 詳單價分析表18
19	級配粒料底層，碎石級配，鋪設及滾壓	M3	817	0272610053,*, 詳單價分析表19
20	標記，路面用，反光，強化玻璃	個	513	0276411507,*, 詳單價分析表20
21	標線，反光，厚2mm	M2	362	0289801302,熱 拌塑膠,*,詳單價 分析表21
22	再生瀝青混凝土鋪面，(粗級配，30% 回收料)	M3	6,224	0296630003,*, 詳單價分析表22
23	再生瀝青混凝土鋪面，(密級配，30% 回收料)	M3	6,456	0296610003,*, 詳單價分析表23
24	瀝青混凝土鋪面	M3	7,832	0274200003,*, 詳單價分析表24
25	瀝青透層	M2	45	0274500002,*, 詳單價分析表25
26	瀝青黏層	M2	22	0274700002,*, 詳單價分析表26
27	水泥砂漿，1:3	M3	3,554	0406130003,*, 詳單價分析表27
28	聚氯乙烯塑膠管及配件	M	183	1510700008,*, 詳單價分析表28

29	鍍鋅格柵板及框座	KG	65	0553070009,* 詳單價分析表29
30	進水井、沉砂井及人孔, 人孔蓋及蓋座, 開口直徑600mm	組	10,590	0263101018,鑄 鐵,*詳單價分析 表30
31	進水井、沉砂井及人孔, 人孔蓋及蓋座 (原有人手孔鑄鐵蓋提升)	組	5,145	0263101008,* 詳單價分析表31
32	進水井、沉砂井及人孔, 人孔蓋及蓋座 (原有人手孔鑄鐵蓋調降)	組	4,145	0263101008B,* 詳單價分析表 32
33	緣石, 預鑄, 30 ≤ 全高 < 35cm	M	588	0277011061,* 詳單價分析表33
34	緣石, 預鑄, 40 ≤ 全高 < 45cm	M	711	0277011081,* 詳單價分析表34
35	高壓混泥土磚, (B級中小型車道用, 連鎖磚), 厚80mm	M2	788	0278650302,* 詳單價分析表35
36	高壓混泥土磚, (B級中小型車道用, 平板形磚), 厚60mm	M2	879	0278620202,噴 砂,*詳單價分析 表36
37	高壓混泥土磚, (B級中小型車道用, 平板形磚), 厚80mm	M2	941	0278620302,噴 砂,*詳單價分析 表37
38	高壓混泥土磚, (C級人行道用, 連鎖 磚), 厚60mm	M2	691	0278660202,* 詳單價分析表38
39	高壓混泥土磚, (C級人行道用, 平板 形磚), 厚60mm	M2	941	0278630202,噴 砂,*詳單價分析 表39
40	高壓混泥土磚, (B級中小型車道用, 連鎖磚), 厚60mm	M2	747	0278650202,* 詳單價分析表40
41	工程告示牌, 長120x寬75cm	面	4,800	015831010A,* 詳單價分析表41
42	工程告示牌, 長300x寬170cm	面	16,800	015831020A,* 詳單價分析表42
43	鋼筋混凝土管, 標稱管徑300mm	M	1,344	0253314001,埋 設,*詳單價分析 表43
44	鋼筋混凝土管, 標稱管徑450mm	M	1,525	0253317001,埋 設,*詳單價分析 表44
45	鋼筋混凝土管, 標稱管徑500mm	M	2,077	0253318001,埋 設,*詳單價分析 表45
46	鋼筋混凝土管, 標稱管徑600mm	M	2,798	0253319001,埋 設,*詳單價分析 表46
47	鋼筋混凝土管, 標稱管徑800mm	M	3,794	025331B001,埋 設,*詳單價分析 表47
48	鋼筋混凝土管, 標稱管徑900mm	M	4,451	025331C001,埋 設,*詳單價分析 表48
49	鋼筋混凝土管, 標稱管徑1000mm	M	5,281	025331D001,埋 設,*詳單價分析 表49
50	鋼筋混凝土管, 標稱管徑1100mm	M	6,052	025331E001,埋 設,*詳單價分析 表50
51	鋼筋混凝土管, 標稱管徑1200mm	M	7,801	025331F001,埋 設,*詳單價分析 表51
52	鋼筋混凝土管, 標稱管徑1350mm	M	9,536	025331G001,埋 設,*詳單價分析 表52
53	鋼筋混凝土管, 標稱管徑1500mm	M	10,901	025331H001,埋 設,*詳單價分析 表53
54	鋼筋混凝土管, 標稱管徑1800mm	M	18,676	025331K001,埋 設,*詳單價分析 表54
55	鋼筋混凝土管, 標稱管徑2000mm	M	19,676	025331L001,埋 設,*詳單價分析 表55
56	鋼板樁, L=6m, 打拔	M	4,343	0246306041,鋼 板樁寬度0.4m,* 詳單價分析表56
57	鋼板樁, L=9m, 打拔	M	6,045	0246309041,鋼 板樁寬度0.4m,* 詳單價分析表57
58	鋼板樁, L=13m, 打拔	M	8,299	024630D041,鋼 板樁寬度0.4m,* 詳單價分析表58

59	臨時擋土樁設施, 鋼軌樁 42kg/m, (L=7m, 間距=50cm), 打拔	M	1,933	0225557531,* ,詳單價分析表59
60	臨時擋土樁設施, 鋼軌樁 42kg/m, (L=10m, 間距=50cm), 打拔	M	2,974	022555A531,* ,詳單價分析表60
61	臨時擋土樁設施, 鋼軌樁 42kg/m, (L=12m, 間距=50cm), 打拔	M	3,531	022555C531,* ,詳單價分析表61
62	臨時擋土樁設施, 鋼軌樁 42kg/m, (L=15m, 間距=50cm), 打拔	M	4,046	022555F531,* ,詳單價分析表62
63	臨時擋土樁設施, 鋼軌樁 42kg/m, L=7m, 打設	支	9,878	02255570YD,* ,詳單價分析表63
64	臨時擋土樁設施, 鋼軌樁 42kg/m, L=10m, 打設	支	14,239	022555A0YD,* ,詳單價分析表64
65	臨時擋土樁設施, 鋼軌樁 42kg/m, L=12m, 打設	支	16,978	022555C0YD,* ,詳單價分析表65
66	臨時擋土樁設施, 鋼板樁, L=6m, 打設	支	17,640	02255406YD,* ,詳單價分析表66
67	臨時擋土樁設施, 鋼板樁, L=9m, 打設	支	25,990	02255409YD,* ,詳單價分析表67
68	臨時擋土樁設施, 鋼板樁, L=13m, 打設	支	37,321	0225540DYD,* ,詳單價分析表68
69	開挖臨時覆蓋板及其支撐, 鋪設鋼板臨時作為鋪面用(6m ² 以上)	塊	3,100	01532A000A,* ,詳單價分析表69
70	開挖臨時覆蓋板及其支撐, 鋪設鋼板臨時作為鋪面用(6m ² 以下)	塊	1,552	01532A000AB,* ,詳單價分析表70
71	品質管理, 試驗規範及標準, 土木工程及建築類檢驗(瀝青混凝土試驗費)	組	12,000	01450A1008,* ,詳單價分析表71
72	品質管理, 試驗規範及標準, 土木工程及建築類檢驗(混凝土鑽心取樣試驗費)	組	3,900	01450A1008B,* ,詳單價分析表72
73	品質管理, 試驗規範及標準(鋼筋拉拔及抗彎試驗費)	支	600	01450A000G,* ,詳單價分析表73
74	紐澤西護欄(H=1m)	M	2,569	01556C0001,* ,詳單價分析表74
75	紐澤西護欄(H=0.8m)	M	2,143	01556C0001B,* ,詳單價分析表75
76	控制性低強度回填材料(CLSM回填處理一)	M3	864	0337700003,* ,詳單價分析表76
77	控制性低強度回填材料(CLSM回填處理二)	M3	1,875	0337700003A,* ,詳單價分析表77
78	施工護欄及圍籬, 甲種安全圍籬, (固定式, 槽型鐵板)	M	1,650	0156022001,* ,詳單價分析表78
79	施工護欄及圍籬, 乙種安全圍籬, (活動式, 鐵絲網), H=1.8m	M	1,150	0156033201,* ,詳單價分析表79
80	施工圍籬, 移動式(型鋼護欄, 高度	M	469	M01556H100A

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

1	工作項目：結構用混凝土，預拌，140kgf/cm2	單位：M3		計價代碼：0331023003		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
產品，預拌混凝土材料費，140kgf/cm2		M3	1.0000	2,779.50	2,779.50	M0305042003
技術工		工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
小工		工	0.0500	2,127.00	106.35	L000006100002
機具不分類(機具費用)		式	1.0000	50.00	50.00	E000001000004
零星工料		式	1.0000	27.10	27.10	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	27.05	27.05	W0127120004
合計		M3	1.0000		3,112.00	
人工：228.42 機具：50.10				每 M3 單價計	3,112.00	
材料：2,833.79 雜項：-0.31						
2	工作項目：結構用混凝土，預拌，175kgf/cm2	單位：M3		計價代碼：0331024003		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
產品，預拌混凝土材料費，175kgf/cm2		M3	1.0000	2,888.96	2,888.96	M0305043003
技術工		工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
小工		工	0.0500	2,127.00	106.35	L000006100002
機具不分類(機具費用)		式	1.0000	50.00	50.00	E000001000004
零星工料		式	1.0000	28.10	28.10	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	27.59	27.59	W0127120004
合計		M3	1.0000		3,223.00	
人工：228.51 機具：49.96				每 M3 單價計	3,223.00	
材料：2,944.53 雜項：0.00						

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

3	工作項目：結構用混凝土，預拌，210kgf/cm2	單位：M3		計價代碼：0331025003		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，預拌混凝土材料費，210kgf/cm2	M3	1.0000	2,977.00	2,977.00	M0305044003,坑底PC基礎版(水中)
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
	小工	工	0.0500	2,127.00	106.35	L000006100002
	機具不分類(機具費用)	式	1.0000	50.00	50.00	E000001000004
	零星工料	式	1.0000	29.00	29.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	28.65	28.65	W0127120004
	合計	M3	1.0000		3,313.00	
	人工：228.27	機具：50.03	每 M3 單價計		3,313.00	
	材料：3,034.70	雜項：0.00				
4	工作項目：結構用混凝土，預拌，280kgf/cm2	單位：M3		計價代碼：0331027003		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，預拌混凝土材料費，280kgf/cm2	M3	1.0000	3,177.00	3,177.00	M0305046003
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
	小工	工	0.0500	2,127.00	106.35	L000006100002
	機具不分類(機具費用)	式	1.0000	50.00	50.00	E000001000004
	零星工料	式	1.0000	35.00	35.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	34.65	34.65	W0127120004
	合計	M3	1.0000		3,525.00	
	人工：228.42	機具：50.06	每 M3 單價計		3,525.00	
	材料：3,246.52	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

5	工作項目：場鑄結構混凝土用模板，基礎	單位：M2		計價代碼：0311002202		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0160	3,050.00	48.80	L000005000002,#
	小工	工	0.0067	2,127.00	14.25	L000006100002
	工具損耗	式	1.0000	0.75	0.75	W0127120004
	產品，場鑄結構混凝土用模板，基礎	M2	1.0000	301.00	301.00	M0311002202
	產品，混凝土模板及附屬品，模板用支撐材料	M2	1.0000	166.00	166.00	M0310040002
	產品，鐵件	KG	0.2000	26.00	5.20	M0609060009
	合計	M2	1.0000		536.00	
	人工：	63.04	機具：	0.00		
	材料：	454.96	雜項：	0.00		
				每 M2 單價計	536.00	

新竹市政府
113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價
單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

6	工作項目：清水模板，甲種		單位：M2		計價代碼：0311021102	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，模板用木材，板材，損耗	M3	0.0300	22,000.00	660.00	M0605021013,板料厚至少18mm以上
	產品，模板用木材，割材及角材，損耗	M3	0.0300	25,000.00	750.00	M0605024013
	產品，合板	M2	4.0000	100.00	400.00	M0605010002
	產品，模板用支撐材料，橋面模板用	式	1.0000	730.00	730.00	M03110PWDOA24
	模板技術工	時	11.0000	410.00	4,510.00	L000005P00001,原名稱：模板安裝工
	普通工	時	12.0000	280.00	3,360.00	L000006000001
	產品，鐵釘，鍍鋅	KG	1.0000	36.00	36.00	M0609011009
	產品，金屬材料，鐵件，五金繫件	KG	1.1000	36.00	39.60	M05060D4009
	零星工料	式	1.0000	199.40	199.40	W0127110004
	合計	M2	10.0000		10,685.00	
	計	M2	1.0000		1,068.50	
	人工：	673.63	機具：	0.00		
	材料：	233.37	雜項：	0.00		
				每 M2 單價計	1,069.00	

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

7	工作項目：普通模板，乙種	單位：M2		計價代碼：0311011202		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，模板用木材，板材，損耗	M3	0.0300	22,000.00	660.00	M0605021013,板
					-	料厚至少18mm以
					-	上
	產品，模板用木材，割材及角材，損耗	M3	0.0200	25,000.00	500.00	M0605024013
	產品，模板用支撐材料，乙種模板用	式	1.0000	232.00	232.00	M03110PWDOA34
	模板技術工	時	7.2000	410.00	2,952.00	L000005P00001,
					-	原名稱：模板安
					-	裝工
	普通工	時	7.2000	280.00	2,016.00	L000006000001
	產品，鐵釘，鍍鋅	KG	1.0000	36.00	36.00	M0609011009
	產品，金屬材料，鐵件，五金零件	KG	1.0000	36.00	36.00	M05060D4009
	零星工料	式	1.0000	191.00	191.00	W0127110004
	合計	M2	10.0000		6,623.00	
	計	M2	1.0000		662.30	
	人工：	471.62	機具：	0.00		
	材料：	147.38	雜項：	0.00		
				每 M2 單價計	662.00	

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

8	工作項目：普通模板，丙種	單位：M2		計價代碼：0311011302		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，模板用木材，板材，損耗	M3	0.0200	22,000.00	440.00	M0605021013,板
					-	料厚至少18mm以
					-	上
	產品，模板用木材，割材及角材，損耗	M3	0.0150	25,000.00	375.00	M0605024013
	產品，模板用支撐材料，丙種模板用	式	1.0000	140.00	140.00	M03110PWDOA44
	模板技術工	時	6.0000	410.00	2,460.00	L000005P00001,
					-	原名稱：模板安
					-	裝工
	普通工	時	4.0000	280.00	1,120.00	L000006000001
	產品，鐵釘，鍍鋅	KG	1.0000	36.00	36.00	M0609011009
	產品，金屬材料，鐵件，五金零件	KG	1.0000	36.00	36.00	M05060D4009
	零星工料	式	1.0000	122.10	122.10	W0127110004
	合計	M2	10.0000		4,729.10	
	計	M2	1.0000		472.91	
	人工： 299.58 機具： 0.00			每 M2 單價計	473.00	
	材料： 91.42 雜項： 0.00					

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

9	工作項目：普通模板，丁種	單位：M2		計價代碼：0311011402		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，模板用木材，板材，損耗	M3	0.0200	22,000.00	440.00	M0605021013,板
					-	料厚至少18mm以
					-	上
	產品，模板用木材，割材及角材，損耗	M3	0.0100	25,000.00	250.00	M0605024013
	產品，模板用支撐材料，丁種模板用	式	1.0000	46.00	46.00	M03110PWDOA54
	模板技術工	時	4.8000	410.00	1,968.00	L000005P00001,
					-	原名稱：模板安
					-	裝工
	普通工	時	3.2000	280.00	896.00	L000006000001
	產品，鐵釘，鍍鋅	KG	0.7000	36.00	25.20	M0609011009
	產品，金屬材料，鐵件，五金零件	KG	0.8000	36.00	28.80	M05060D4009
	零星工料	式	1.0000	108.90	108.90	W0127110004
	合計	M2	10.0000		3,762.90	
	計	M2	1.0000		376.29	
	人工：	269.60	機具：	0.00		
	材料：	79.40	雜項：	0.00		
				每 M2 單價計	376.00	

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

12	工作項目：土方工作，挖方(人工)			單位：M3		計價代碼：02300C0003A	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	小工	工	0.2900	2,127.00	616.83	L000006100002	
	工具損耗	式	1.0000	15.82	15.82	W0127120004	
	合計	M3	1.0000		632.65		
	人工：	321.19	機具：	0.00			
	材料：	15.81	雜項：	0.00			
				每 M3 單價計		632.65	
13	工作項目：土方工作，填方			單位：M3		計價代碼：02300D0003	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	開挖機	時	0.0250	2,135.00	53.38	E000004400001	
	鐵輪壓路機	時	0.0250	440.00	11.00	E000006700001	
	灑水車	時	0.0200	1,028.00	20.56	E000002800001	
	小工	工	0.0020	2,127.00	4.25	L000006100002	
	工具損耗	式	0.0195	61.54	1.20	W0127120004	
	合計	M3	1.0000		90.39		
	人工：	4.26	機具：	84.94			
	材料：	1.20	雜項：	-0.01			
				每 M3 單價計		90.39	

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

14	工作項目：廢方處理	單位：M3			計價代碼：02323B0003	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	傾卸貨車	時	0.1600	1,170.00	187.20	E000003400001
	駕駛	時	0.1600	490.00	78.40	L000005300001
	構造物開挖，含棄土證明	M3	1.0000	324.00	324.00	0231600083
	零星工料	式	0.0100	296.00	2.96	W0127110004
	合計	M3	1.0000		592.56	
	人工：	78.40	機具：	187.19		
	材料：	2.96	雜項：	324.01		
				每 M3 單價計	592.56	
15	工作項目：瀝青混凝土面層刨除，厚5cm	單位：M2			計價代碼：0296140002	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0008	3,050.00	2.44	L000005000002,#
	小工	工	0.0003	2,127.00	0.64	L000006100002
	瀝青混凝土刨除機	時	0.0150	6,035.00	90.53	E0000063000001
	產品，瀝青混凝土面層刨除，刨除料運費	M3	0.0500	72.00	3.60	M0296103003
	工具損耗	式	0.0100	642.00	6.42	W0127120004
	合計	M2	1.0000		103.63	
	人工：	3.08	機具：	30.18		
	材料：	10.02	雜項：	0.00		
				每 M2 單價計	103.63	

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

16	工作項目：鋼筋，連工帶料	單位：T		計價代碼：0321000075		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
技術工		工	0.8800	2,917.00	2,566.96	L000005000002,#
小工		工	0.6667	2,073.00	1,382.07	L000006100002
產品，鋼筋		T	1.0500	32,648.00	34,280.40	M0321000005
搬運費		式	1.0000	173.00	173.00	W0127140004
產品，金屬材料，鐵線，鍍鋅，(#20，D=0.889mm)		KG	3.4999	68.00	237.99	M0506021709
					-	
工具損耗		式	1.0000	62.25	62.25	W0127120004
合計		T	1.0000		38,702.67	
人工：4,100.74 機具：0.00				每 T 單價計	38,702.00	
材料：33,661.03 雜項：243.23						
17	工作項目：石籠，1.0m x 1.0m x3.0m(箱型)	單位：組		計價代碼：0237490008		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
石籠，(鐵線直徑4.0mm，熱浸鍍鋅，鍍鋅量245g/m2，PVC保護層≥0.66mm)		M2	16.0000	114.00	1,824.00	0237409002,含運費及檢驗費
產品，金屬材料，鐵線，(#10，D=3.404mm)，鍍鋅量245g/m2		kg	0.9000	45.00	40.50	M0506020H29
產品，金屬材料，鐵線，(#13，D=2.413mm)，鍍鋅量245g/m2		kg	0.9000	45.00	40.50	M0506020E29
技術工		工	0.2860	3,050.00	872.30	L000005000002,#
拋石		式	0.6000	560.00	336.00	O238100004
產品，拋石，塊石		M3	3.0000	800.00	2,400.00	M02381A0003
零星工料		式	1.0000	49.00	49.00	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	39.70	39.70	W0127120004
合計		組	1.0000		5,602.00	
人工：872.41 機具：0.00				每 組 單價計	5,602.00	
材料：1,849.79 雜項：2,159.80						

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

18	工作項目：石籠，1.0m x 1.0m x4.0m(箱型)		單位：組		計價代碼：02374A0008	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	石籠，(鐵線直徑4.0mm，熱浸鍍鋅，鍍鋅量245g/m2，PVC保護層≥0.66mm)	M2	21.0000	114.00	2,394.00	0237409002,含運費及檢驗費
	產品，金屬材料，鐵線，(#13，D=2.413mm)，鍍鋅量245g/m2	kg	2.0000	45.00	90.00	M0506020E29
	產品，金屬材料，鐵線，(#10，D=3.404mm)，鍍鋅量245g/m2	kg	0.9000	45.00	40.50	M0506020H29
	技術工	工	0.4800	3,050.00	1,464.00	L000005000002,#
	拋石	式	0.6000	560.00	336.00	0238100004
	產品，拋石，塊石	M3	4.0000	800.00	3,200.00	M02381A0003
	零星工料	式	1.0000	51.00	51.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	34.50	34.50	W0127120004
	合計	組	1.0000		7,610.00	
	人工：1,464.33	機具：0.00	每組單價計		7,610.00	
	材料：2,455.85	雜項：2,729.82				
19	工作項目：級配粒料底層，碎石級配，鋪設及滾壓		單位：C.M3		計價代碼：027261005B	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，選擇性回填材料，級配粒料，碎石級配	M3	1.0000	560.00	560.00	M0231921003
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
	小工	工	0.0267	2,127.00	56.79	L000006100002
	鐵輪壓路機	時	0.0400	440.00	17.60	E000006700001
	工具損耗	式	1.0000	60.61	60.61	W0127120004
	合計	C.M3	1.0000		817.00	
	人工：178.76	機具：17.57	每 C.M3 單價計		817.00	
	材料：620.59	雜項：0.08				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

20	工作項目：標記，路面用，反光，強化玻璃		單位：個		計價代碼：0276411507	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，標記，路面用，反光，強化玻璃	個	1.0000	279.00	279.00	M0276411507
	標記，路面鑽孔費	式	1.0000	84.00	84.00	0276400044
	產品，黏著劑，環氧樹脂	L	1.0000	56.00	56.00	M060905100B
	安裝費	式	1.0000	70.00	70.00	W0127190004
	運雜費	式	1.0000	24.45	24.45	W0127130004
	合計	個	1.0000		513.45	
	人工：0.00	機具：0.00	每個單價計		513.45	
	材料：334.97	雜項：178.48				
21	工作項目：標線，反光，厚2mm		單位：M2		計價代碼：0289801302	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，標線，熱處理聚酯，反光	kg	4.0000	59.00	236.00	M0289821009
	產品，標線，黏層劑(底漆)	kg	0.1400	145.00	20.30	M0289800019
	產品，標線，玻璃珠	KG	0.1600	50.00	8.00	M02898B0009
	技術工	工	0.0216	3,050.00	65.88	L000005000002,#
	小工	工	0.0117	2,127.00	24.89	L000006100002
	工具損耗	式	1.0000	6.93	6.93	W0127120004
	合計	M2	1.0000		362.00	
	人工：90.75	機具：0.00	每 M2 單價計		362.00	
	材料：271.25	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

22	工作項目：再生瀝青混凝土鋪面，(粗級配，30%回收料)		單位：M3		計價代碼：0296630003	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，再生瀝青混凝土鋪面，(粗級配，30%回收料)	M3	1.0000	5,452.00	5,452.00	M0296630003
	再生瀝青混凝土鋪面，鋪築及滾壓	M3	1.0000	386.00	386.00	02966000B3
	再生瀝青混凝土鋪面，運費	M3	1.0000	386.00	386.00	02966000C3
	合計	M3	1.0000		6,224.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每 M3 單價計		6,224.00	
	材料：5,452.22	雜項：771.78				
23	工作項目：再生瀝青混凝土鋪面，(密級配，30%回收料)		單位：M3		計價代碼：0296610003	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	再生瀝青混凝土鋪面，鋪築及滾壓	M3	1.0000	386.00	386.00	02966000B3
	再生瀝青混凝土鋪面，運費	M3	1.0000	386.00	386.00	02966000C3
	產品，再生瀝青混凝土鋪面，(密級配，30%回收料)	M3	1.0000	5,684.00	5,684.00	M0296610003
	合計	M3	1.0000		6,456.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每 M3 單價計		6,456.00	
	材料：5,683.86	雜項：772.14				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

24	工作項目：瀝青混凝土鋪面		單位：M3		計價代碼：0274200003	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，瀝青混凝土鋪面	M3	1.0000	7,060.00	7,060.00	M0274200003
	瀝青混凝土鋪面，鋪築及滾壓	M3	1.0000	386.00	386.00	02742000A3
	瀝青混凝土鋪面，運費	M3	1.0000	386.00	386.00	02742000E3
	合計	M3	1.0000		7,832.00	
	人工：	158.21	機具：	216.95		
	材料：	7,059.76	雜項：	397.08		
				每 M3 單價計	7,832.00	
25	工作項目：瀝青透層		單位：M2		計價代碼：0274500002	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	液化瀝青灑佈機	時	0.0100	100.00	1.00	E000006100001
	產品，瀝青透層，油溶瀝青，MCI	kg	1.0000	40.00	40.00	M0274541009
	技術工	工	0.0004	3,050.00	1.22	L000005000002,#
	小工	工	0.0005	2,127.00	1.06	L000006100002
	零星工料	式	0.0100	194.00	1.94	W0127110004
	合計	M2	1.0000		45.22	
	人工：	2.28	機具：	1.00		
	材料：	41.94	雜項：	0.00		
				每 M2 單價計	45.22	

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

26	工作項目：瀝青黏層	單位：M2			計價代碼：0274700002	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，瀝青黏層，乳化瀝青	KG	0.8500	20.00	17.00	M0274720009
	液化瀝青灑佈機	時	0.0100	100.00	1.00	E000006100001
	技術工	工	0.0005	3,050.00	1.53	L000005000002,#
	小工	工	0.0006	2,127.00	1.28	L000006100002
	工具損耗	式	0.0100	150.00	1.50	W0127120004
	合計	M2	1.0000		22.31	
	人工：2.80	機具：1.00	每 M2 單價計		22.31	
	材料：18.51	雜項：0.00				
27	工作項目：水泥砂漿，1:3	單位：M3			計價代碼：0406130003	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，卜特蘭水泥	包	10.5000	191.00	2,005.50	M030520000A
	產品，水泥砂漿，砂(水泥砂漿用)	M3	1.0000	930.00	930.00	M0406200303
	技術工	工	0.2000	3,050.00	610.00	L000005000002,#
	零星工料	式	1.0000	8.50	8.50	W0127110004
	合計	M3	1.0000		3,554.00	
	人工：609.87	機具：0.00	每 M3 單價計		3,554.00	
	材料：2,944.13	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

28	工作項目：聚氯乙烯塑膠管及配件			單位：組		計價代碼：1510700008	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	小工	工	0.0067	2,127.00	14.25	L000006100002	
	產品，聚氯乙烯塑膠管及配件，(標稱90mm，厚2.7mm)	M	1.0000	38.00	38.00	M151070A001	
	產品，聚氯乙烯排水管	個	1.0000	113.00	113.00	M0261080007	
	零星工料	式	1.0000	17.75	17.75	W0127110004	
	合計	組	1.0000		183.00		
	人工：	14.25	機具：	0.00	每組單價計		183.00
	材料：	167.75	雜項：	0.00			
29	工作項目：鍍鋅格柵板及框座			單位：kg		計價代碼：0553070009	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	產品，鍍鋅格柵板及框座	kg	1.0000	55.00	55.00	M0553070009	
	安裝費	式	1.0000	5.00	5.00	W0127190004	
	零星工料	式	1.0000	3.00	3.00	W0127110004	
	工具損耗	式	1.0000	2.00	2.00	W0127120004	
	合計	kg	1.0000		65.00		
	人工：	0.00	機具：	0.00	每kg單價計		65.00
	材料：	60.00	雜項：	5.00			

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

31	工作項目：進水井、沉砂井及人孔，人孔蓋及蓋座(原有人手孔鑄鐵蓋提升)	單位：組		計價代碼：0263101008		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，瀝青混凝土面層刨除，路面切割費	式	1.0000	70.00	70.00	M0296100014
	施工費	式	1.0000	3,000.00	3,000.00	W0127180004
	產品，場鑄混凝土280kgf/cm2	M3	0.2700	3,448.00	930.96	M0305460003
	鋼筋，連工帶料	KG	8.0000	39.00	312.00	0321000079
	產品，場鑄結構混凝土用模板，一般工程用	式	1.0000	305.00	305.00	M0311001004
	安裝費	式	1.0000	500.00	500.00	W0127190004
	零星工料	式	1.0000	10.00	10.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	17.04	17.04	W0127120004
	合計	組	1.0000		5,145.00	
	人工：0.00 機具：0.00			每組單價計		5,145.00
	材料：1,333.07 雜項：3,811.93					
32	工作項目：進水井、沉砂井及人孔，人孔蓋及蓋座(原有人手孔鑄鐵蓋調降)	單位：組		計價代碼：0263101008B		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，瀝青混凝土面層刨除，路面切割費	式	1.0000	70.00	70.00	M0296100014
	施工費	式	1.0000	2,220.00	2,220.00	W0127180004
	安裝費	式	1.0000	400.00	400.00	W0127190004
	產品，瀝青混凝土鋪面，鋪築及滾壓	M3	1.0000	1,425.00	1,425.00	M02742000A3,約 20cm
	零星工料	式	1.0000	18.00	18.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	12.00	12.00	W0127120004
	合計	組	1.0000		4,145.00	
	人工：0.00 機具：0.00			每組單價計		4,145.00
	材料：1,524.95 雜項：2,620.05					

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

33	工作項目：緣石，預鑄，30 ≤ 全高 < 35cm	單位：M		計價代碼：0277011061		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，緣石，預鑄，30 ≤ 全高 < 35cm	M	1.0000	415.00	415.00	M0277011061
	產品，水泥砂漿	式	1.0000	22.00	22.00	M0406200004
	產品，低強度混凝土底層	式	1.0000	37.00	37.00	M0271300004
	小工	工	0.0500	2,127.00	106.35	L000006100002
	工具損耗	式	1.0000	7.46	7.46	W0127120004
	合計	M	1.0000		587.81	
	人工：42.55	機具：0.00	每 M 單價計		587.81	
	材料：481.45	雜項：0.00				
34	工作項目：緣石，預鑄，40 ≤ 全高 < 45cm	單位：M		計價代碼：0277011081		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，緣石，預鑄，40 ≤ 全高 < 45cm	M	1.0000	538.00	538.00	M0277011081
	產品，水泥砂漿	式	1.0000	22.00	22.00	M0406200004
	產品，低強度混凝土底層	式	1.0000	37.00	37.00	M0271300004
	小工	工	0.0500	2,127.00	106.35	L000006100002
	工具損耗	式	1.0000	7.46	7.46	W0127120004
	合計	M	1.0000		710.81	
	人工：42.51	機具：0.00	每 M 單價計		710.81	
	材料：604.49	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

35	工作項目：高壓混凝土地磚，(B級中小型車道用，連鎖磚)，厚80mm			單位：M2		計價代碼：0278650302	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	產品，高壓混凝土地磚，(B級中小型車道用，連鎖磚)，厚80mm	M2	1.0000	507.00	507.00	M0278650302	
	產品，透水砂層填築，襯墊砂	M3	0.0500	1,425.00	71.25	M0233302003	
	產品，透水砂層填築，填淨砂	M2	1.0000	13.00	13.00	M0233301002	
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#	
	小工	工	0.0333	2,127.00	70.83	L000006100002	
	零星工料	式	1.0000	2.27	2.27	W0127110004	
	工具損耗	式	1.0000	1.65	1.65	W0127120004	
	合計	M2	1.0000		788.00		
	人工：	192.82	機具：	0.00	每 M2 單價計		788.00
	材料：	595.18	雜項：	0.00			
36	工作項目：高壓混凝土地磚，(B級中小型車道用，平板形磚)，厚60mm			單位：M2		計價代碼：0278620202	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	產品，高壓混凝土地磚，(B級中小型車道用，平板形磚)，厚60mm	M2	1.0000	598.00	598.00	M0278620202	
	產品，透水砂層填築，襯墊砂	M3	0.0500	1,425.00	71.25	M0233302003	
	產品，透水砂層填築，填淨砂	M2	1.0000	13.00	13.00	M0233301002	
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#	
	小工	工	0.0333	2,127.00	70.83	L000006100002	
	零星工料	式	1.0000	2.27	2.27	W0127110004	
	工具損耗	式	1.0000	1.65	1.65	W0127120004	
	合計	M2	1.0000		879.00		
	人工：	192.85	機具：	0.00	每 M2 單價計		879.00
	材料：	686.15	雜項：	0.00			

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

37	工作項目：高壓混凝土地磚，(B級中小型車道用，平板形磚)，厚80mm			單位：M2		計價代碼：0278620302	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	產品，高壓混凝土地磚，(B級中小型車道用，平板形磚)，厚80mm	M2	1.0000	660.00	660.00	M0278620302	
	產品，透水砂層填築，襯墊砂	M3	0.0500	1,425.00	71.25	M0233302003	
	產品，透水砂層填築，填淨砂	M2	1.0000	13.00	13.00	M0233301002	
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#	
	小工	工	0.0333	2,127.00	70.83	L000006100002	
	零星工料	式	1.0000	2.27	2.27	W0127110004	
	工具損耗	式	1.0000	1.65	1.65	W0127120004	
	合計	M2	1.0000		941.00		
	人工：	192.81	機具：	0.00	每 M2 單價計		941.00
	材料：	748.19	雜項：	0.00			
38	工作項目：高壓混凝土地磚，(C級人行道用，連鎖磚)，厚60mm			單位：M2		計價代碼：0278660202	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	產品，高壓混凝土地磚，(C級人行道用，連鎖磚)，厚60mm	M2	1.0000	410.00	410.00	M0278660202	
	產品，透水砂層填築，襯墊砂	M3	0.0500	1,425.00	71.25	M0233302003	
	產品，透水砂層填築，填淨砂	M2	1.0000	13.00	13.00	M0233301002	
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#	
	小工	工	0.0333	2,127.00	70.83	L000006100002	
	零星工料	式	1.0000	2.27	2.27	W0127110004	
	工具損耗	式	1.0000	1.65	1.65	W0127120004	
	合計	M2	1.0000		691.00		
	人工：	192.86	機具：	0.00	每 M2 單價計		691.00
	材料：	498.14	雜項：	0.00			

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

39	工作項目：高壓混凝土地磚，(C級人行道用，平板形磚)，厚60mm			單位：M2		計價代碼：0278630202	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	產品，高壓混凝土地磚，(C級人行道用，平板形磚)，厚60mm	M2	1.0000	660.00	660.00	M0278630202	
	產品，透水砂層填築，襯墊砂	M3	0.0500	1,425.00	71.25	M0233302003	
	產品，透水砂層填築，填淨砂	M2	1.0000	13.00	13.00	M0233301002	
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#	
	小工	工	0.0333	2,127.00	70.83	L000006100002	
	零星工料	式	1.0000	2.27	2.27	W0127110004	
	工具損耗	式	1.0000	1.65	1.65	W0127120004	
	合計	M2	1.0000		941.00		
	人工：	192.81	機具：	0.00	每 M2 單價計		941.00
	材料：	748.19	雜項：	0.00			
40	工作項目：高壓混凝土地磚，(B級中小型車道用，連鎖磚)，厚60mm			單位：M2		計價代碼：0278650202	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)	
	產品，高壓混凝土地磚，(B級中小型車道用，連鎖磚)，厚60mm	M2	1.0000	466.00	466.00	M0278650202	
	產品，透水砂層填築，襯墊砂	M3	0.0500	1,425.00	71.25	M0233302003	
	產品，透水砂層填築，填淨砂	M2	1.0000	13.00	13.00	M0233301002	
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#	
	小工	工	0.0333	2,127.00	70.83	L000006100002	
	零星工料	式	1.0000	2.27	2.27	W0127110004	
	工具損耗	式	1.0000	1.65	1.65	W0127120004	
	合計	M2	1.0000		747.00		
	人工：	192.80	機具：	0.00	每 M2 單價計		747.00
	材料：	554.20	雜項：	0.00			

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

41	工作項目：工程告示牌，長120x寬75cm	單位：面		計價代碼：015831010A		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，工程告示牌，長120x寬75cm	面	1.0000	4,600.00	4,600.00	M015831010A
	安裝費	式	0.1000	1,200.00	120.00	W0127190004
	零星工料	式	1.0000	40.00	40.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	40.00	40.00	W0127120004
	合計	面	1.0000		4,800.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每面單價計		4,800.00	
	材料：4,680.00	雜項：120.00				
42	工作項目：工程告示牌，長300x寬170cm	單位：面		計價代碼：015831020A		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，工程告示牌，長300x寬170cm	面	1.0000	16,600.00	16,600.00	M015831020A
	安裝費	式	0.1000	1,200.00	120.00	W0127190004
	零星工料	式	1.0000	40.00	40.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	40.00	40.00	W0127120004
	合計	面	1.0000		16,800.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每面單價計		16,800.00	
	材料：16,680.72	雜項：119.28				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

43	工作項目：鋼筋混凝土管，標稱管徑300mm	單位：M			計價代碼：0253314001	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0500	3,050.00	152.50	L000005000002,#
	小工	工	0.0833	2,127.00	177.18	L000006100002
	產品，鋼筋混凝土管(B型)，D=300mm，三級管	M	1.0000	994.00	994.00	M0261028301
	工具損耗	式	1.0000	20.32	20.32	W0127120004
	合計	M	1.0000		1,344.00	
	人工：329.68	機具：0.00	每 M 單價計		1,344.00	
	材料：1,014.32	雜項：0.00				
44	工作項目：鋼筋混凝土管，標稱管徑450mm	單位：M			計價代碼：0253317001	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0700	3,050.00	213.50	L000005000002,#
	小工	工	0.1250	2,127.00	265.88	L000006100002
	產品，鋼筋混凝土管(B型)，D=450mm，三級管	M	1.0000	1,024.00	1,024.00	M026102B301
	工具損耗	式	1.0000	21.62	21.62	W0127120004
	合計	M	1.0000		1,525.00	
	人工：479.31	機具：0.00	每 M 單價計		1,525.00	
	材料：1,045.69	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

55	工作項目：鋼筋混凝土管，標稱管徑2000mm	單位：M			計價代碼：025331L001	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.1000	3,050.00	305.00	L000005000002,#
	小工	工	0.2500	2,127.00	531.75	L000006100002
	產品，鋼筋混凝土管(B型)，D=2000mm，三級管	M	1.0000	17,900.00	17,900.00	M026102R301
	工具損耗	式	1.0000	339.25	339.25	W0127120004
	機具不分類	時	0.5000	1,200.00	600.00	E000001000001， 吊裝費
	合計	M	1.0000		19,676.00	
	人工：836.23	機具：600.12	每 M 單價計		19,676.00	
	材料：18,239.65	雜項：0.00				
56	工作項目：鋼板樁，L=6m，打拔	單位：M			計價代碼：0246306041	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.1600	3,050.00	488.00	L000005000002,#
	小工	工	0.4000	2,127.00	850.80	L000006100002
	機具不分類	時	1.0000	1,848.00	1,848.00	E000001000002， 打拔機具費
	產品，鋼板樁，租金	M	1.0000	400.00	400.00	M02463000A1,6m* 0.4m-60kg/m
	產品，鋼板樁，連搬費	T	1.0000	325.00	325.00	M0246300A05
	零星工料	式	1.0000	223.00	223.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	208.50	208.50	W0127120004
	合計	M	1.0000		4,343.30	
	人工：1,338.76	機具：1848	每 M 單價計		4,343.00	
	材料：1,123.90	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

57	工作項目：鋼板樁，L=9m，打拔	單位：M		計價代碼：0246309041		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
技術工		工	0.3200	3,050.00	976.00	L000005000002,#
小工		工	0.6667	2,127.00	1,418.07	L000006100002
機具不分類		時	1.0000	1,848.00	1,848.00	E000001000002, 打拔機具費
產品，鋼板樁，租金		M	1.0000	850.00	850.00	M02463000A2,9m* 0.4m-60kg/m
產品，鋼板樁，運搬費		T	1.5000	325.00	487.50	M0246300A05
零星工料		式	1.0000	246.00	246.00	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	219.18	219.18	W0127120004
合計		M	1.0000		6,044.75	
人工： 2,393.98 機具： 1848.00				每 M 單價計	6,045.00	
材料： 1,753.90 雜項： 0.00						
58	工作項目：鋼板樁，L=13m，打拔	單位：M		計價代碼：024630D041		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
技術工		工	0.4800	3,050.00	1,464.00	L000005000002,#
小工		工	0.9500	2,127.00	2,020.65	L000006100002
機具不分類		時	1.0000	1,848.00	1,848.00	E000001000002, 打拔機具費
產品，鋼板樁，租金		M	1.0000	1,400.00	1,400.00	M02463000A3, 13m*0.4m-60kg/ m
產品，鋼板樁，運搬費		T	2.0000	325.00	650.00	M0246300A05
零星工料		式	1.0000	550.00	550.00	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	366.00	366.00	W0127120004
合計		M	1.0000		8,298.65	
人工： 3,484.99 機具： 1,293.36				每 M 單價計	8,299.00	
材料： 2,524.65 雜項： 0.00						

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20%範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

59	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，(L=7m，間距=50cm)，打拔		單位：M		計價代碼：0225557531	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
	小工	工	0.0650	2,127.00	138.26	L000006100002
	機具不分類	時	0.2660	1,848.00	491.57	E000001000002, 打拔機具費
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=7m(租金)	支	2.1000	300.00	630.00	M022555700D
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=7m(運費)	T	0.6170	325.00	200.53	M0225557005
	產品，擋土板用木材(2cm厚擋土板入深度約3m)	M2	3.0000	100.00	300.00	M0605050002
	零星工料	式	0.1000	260.00	26.00	W0127110004
	工具損耗	式	0.1000	249.00	24.90	W0127120004
	合計	M	1.0000		1,933.26	
	人工：260.22	機具：491.63	每 M 單價計		1,933.26	
	材料：1,181.41	雜項：0.00				
60	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，(L=10m，間距=50cm)，打拔		單位：M		計價代碼：022555A531	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
	小工	工	0.0667	2,127.00	141.87	L000006100002
	機具不分類	時	0.3330	1,848.00	615.38	E000001000002, 打拔機具費
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=10m(租金)	支	2.1000	630.00	1,323.00	M022555A00D
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=10m(運費)	T	1.0000	325.00	325.00	M022555A005
	產品，擋土板用木材(2cm厚擋土板入深度約3m)	M2	4.0000	100.00	400.00	M0605050002
	零星工料	式	0.1000	300.00	30.00	W0127110004
	工具損耗	式	0.1000	168.30	16.83	W0127120004
	合計	M	1.0000		2,974.08	
	人工：263.92	機具：615.33	每 M 單價計		2,974.08	
	材料：2,056.48	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

61	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，(L=12m，間距=50cm)，打拔		單位：M		計價代碼：022555C531	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
	小工	工	0.0650	2,127.00	138.26	L000006100002
	機具不分類	時	0.4000	1,848.00	739.20	E000001000002, 打拔機具費
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=12m(租金)	支	2.1000	830.00	1,743.00	M022555C00D
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=12m(運費)	T	1.0580	325.00	343.85	M022555C005
	產品，擋土板用木材(2cm厚擋土板入深度約3m)	M2	4.0000	100.00	400.00	M0605050002
	零星工料	式	0.1000	200.00	20.00	W0127110004
	工具損耗	式	0.1000	244.60	24.46	W0127120004
	合計	M	1.0000		3,530.77	
	人工：260.22	機具：739.34	每 M 單價計		3,530.77	
	材料：2,531.21	雜項：0.00				
62	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，(L=15m，間距=50cm)，打拔		單位：M		計價代碼：022555F531	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0400	3,050.00	122.00	L000005000002,#
	小工	工	0.0650	2,127.00	138.26	L000006100002
	機具不分類	時	0.4650	1,848.00	859.32	E000001000002, 打拔機具費
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=15m(租金)	支	2.1000	940.00	1,974.00	M022555F00D
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=15m(運費)	T	1.5000	336.00	504.00	M022555F005
	產品，擋土板用木材(2cm厚擋土板入深度約3m)	M2	4.0000	100.00	400.00	M0605050002
	零星工料	式	0.1000	200.00	20.00	W0127110004
	工具損耗	式	0.1000	280.80	28.08	W0127120004
	合計	M	1.0000		4,045.66	
	人工：260.30	機具：859.42	每 M 單價計		4,045.66	
	材料：2,866.47	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

63	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=7m，打設	單位：支		計價代碼：02255570YD		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
技術工		工	0.0640	3,050.00	195.20	L000005000002,#
小工		工	0.1067	2,127.00	226.95	L000006100002
機具不分類		時	0.2000	1,800.00	360.00	E000001000003,
					-	打設機具費
產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=7m(購料費)		kg	294.0000	30.00	8,820.00	M0225557009
					-	
產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=7m(運費)		T	0.2940	325.00	95.55	M0225557005
					-	
零星工料		式	1.0000	90.45	90.45	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	90.00	90.00	W0127120004
合計		支	1.0000		9,878.15	
人工：422.48 機具：231.59				每支單價計		
材料：9,036.90 雜項：-0.97					9,878.00	
64	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=10m，打設	單位：支		計價代碼：022555A0YD		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
技術工		工	0.0800	3,050.00	244.00	L000005000002,#
小工		工	0.1333	2,127.00	283.53	L000006100002
機具不分類		時	0.1700	1,800.00	306.00	E000001000003,
					-	打設機具費
產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=10m(購料費)		kg	420.0000	30.00	12,600.00	M022555C009
					-	
產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=10m(運費)		T	0.4200	350.00	147.00	M022555A005
					-	
零星工料		式	1.0000	329.00	329.00	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	329.00	329.00	W0127120004
合計		支	1.0000		14,238.53	
人工：527.95 機具：301.69				每支單價計		
材料：13,137.36 雜項：0.00					14,239.00	

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

65	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=12m，打設		單位：支		計價代碼：022555C0YD	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.0800	3,050.00	244.00	L000005000002,#
	小工	工	0.1333	2,127.00	283.53	L000006100002
	機具不分類	時	0.2000	1,880.00	376.00	E000001000003, 打設機具費
					-	
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=12m(購料費)	kg	504.0000	30.00	15,120.00	M022555D009
					-	
	產品，臨時擋土樁設施，鋼軌樁 42kg/m，L=12m(運費)	T	0.5040	400.00	201.60	M022555C005
					-	
	零星工料	式	1.0000	400.00	400.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	353.00	353.00	W0127120004
	合計	支	1.0000		16,978.13	
	人工：527.39 機具：356.03		每支單價計		16,978.00	
	材料：15,753.58 雜項：0.00					
66	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼板樁，L=6m，打設		單位：支		計價代碼：02255406YD	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	技術工	工	0.1200	3,050.00	366.00	L000005000002,#
	小工	工	0.2000	2,127.00	425.40	L000006100002
	機具不分類	時	0.2500	1,880.00	470.00	E000001000003, 打設機具費
					-	
	產品，鋼板樁(購料費6m*0.4m-60kg/m)	kg	360.0000	43.00	15,480.00	M0246300009
	產品，鋼板樁，運搬費	T	0.3600	350.00	126.00	M0246300A05
	零星工料	式	1.0000	400.00	400.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	373.00	373.00	W0127120004
	合計	支	1.0000		17,640.40	
	人工：791.24 機具：443.99		每支單價計		17,640.00	
	材料：16,040.77 雜項：0.00					

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

67	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼板樁，L=9m，打設	單位：支		計價代碼：02255409YD		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
技術工		工	0.1600	3,050.00	488.00	L000005000002,#
小工		工	0.3500	2,127.00	744.45	L000006100002
機具不分類		時	0.2500	1,880.00	470.00	E000001000003,
					-	打設機具費
產品，鋼板樁(購料費9m*0.4m-60kg/m)		kg	540.0000	43.00	23,220.00	M0246300009B
產品，鋼板樁，運搬費		T	0.5400	350.00	189.00	M0246300A05
零星工料		式	1.0000	478.50	478.50	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	400.00	400.00	W0127120004
合計		支	1.0000		25,989.95	
人工：1,232.17 機具：445.52				每支單價計		25,990.00
材料：23,780.31 雜項：0.00						
68	工作項目：臨時擋土樁設施，鋼板樁，L=13m，打設	單位：支		計價代碼：0225540DYD		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
技術工		工	0.2400	3,050.00	732.00	L000005000002,#
小工		工	0.4667	2,127.00	992.67	L000006100002
機具不分類		時	0.3500	1,880.00	658.00	E000001000003,
					-	打設機具費
產品，鋼板樁(購料費13m*0.4m-60kg/m)		kg	780.0000	43.00	33,540.00	M0246300009C
產品，鋼板樁，運搬費		T	0.7800	350.00	273.00	M0246300A05
零星工料		式	1.0000	600.00	600.00	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	525.50	525.50	W0127120004
合計		支	1.0000		37,321.17	
人工：1,725.54 機具：621.49				每支單價計		37,321.00
材料：34,210.97 雜項：0.00						

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

69	工作項目：開挖臨時覆蓋板及其支撐，鋪設鋼板臨時作為鋪面用(6m2以上)		單位：塊		計價代碼：01532A000A	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	小工	工	0.1333	2,127.00	283.53	L000006100002
	產品，開挖臨時覆蓋板及其支撐，鋪設鋼板臨時作為鋪面用，租金(6m2以上)	塊	1.0000	2,200.00	2,200.00	M01532A001A
					-	
	產品，開挖臨時覆蓋板及其支撐，鋪設鋼板臨時作為鋪面用(運費)	T	1.6000	325.00	520.00	M01532A0005
					-	
	零星工料	式	1.0000	50.00	50.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	46.00	46.00	W0127120004
	合計	塊	1.0000		3,099.53	
	人工：	283.54	機具：	0.00	每塊單價計	
	材料：	2,755.46	雜項：	0.00		
70	工作項目：開挖臨時覆蓋板及其支撐，鋪設鋼板臨時作為鋪面用(6m2以下)		單位：塊		計價代碼：01532A000AB	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	小工	工	0.0667	2,127.00	141.87	L000006100002
	產品，開挖臨時覆蓋板及其支撐，鋪設鋼板臨時作為鋪面用，租金(6m2以下)	塊	1.0000	1,100.00	1,100.00	M01532A001AB
					-	
	產品，開挖臨時覆蓋板及其支撐，鋪設鋼板臨時作為鋪面用(運費)	T	0.8000	325.00	260.00	M01532A0005
					-	
	零星工料	式	1.0000	30.00	30.00	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	20.00	20.00	W0127120004
	合計	塊	1.0000		1,551.87	
	人工：	141.85	機具：	0.00	每塊單價計	
	材料：	1,380.15	雜項：	0.00		

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

71	工作項目：品質管理，試驗規範及標準，土木工程及建築類檢驗(瀝青混凝土試驗費)		單位：組		計價代碼：01450A1008	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	品質管理，試驗規範及標準(鑽孔費)	孔	3.0000	700.00	2,100.00	01450A000N
	品質管理，試驗規範及標準，A3147瀝青鋪面混合料壓實試體之厚度或高度試驗方法	孔	3.0000	300.00	900.00	01450A04SN
	品質管理，試驗規範及標準，瀝青含油量試驗(含洗油及篩分析)	組	1.0000	4,000.00	4,000.00	01450A0BV8
	品質管理，試驗規範及標準，A3293以馬歇爾儀試驗瀝青混合料塑性流動阻力試驗法	組	1.0000	3,500.00	3,500.00	01450A08N8
	品質管理，試驗規範及標準，A3288瀝青路面壓實度試驗法	孔	3.0000	500.00	1,500.00	01450A08HN
	合計	組	1.0000		12,000.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每組單價計		12,000.00	
	材料：0.00	雜項：12,000.00				
72	工作項目：品質管理，試驗規範及標準，土木工程及建築類檢驗(混凝土鑽心取樣試驗費)		單位：組		計價代碼：01450A1008B	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	品質管理，試驗規範及標準(混凝土鑽心費)	組	1.0000	2,550.00	2,550.00	01450A0008
	品質管理，試驗規範及標準，A3045混凝土圓柱試體抗壓強度之檢驗法	組	1.0000	1,350.00	1,350.00	01450A01U8
	合計	組	1.0000		3,900.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每組單價計		3,900.00	
	材料：0.00	雜項：3,900.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

73	工作項目：品質管理，試驗規範及標準(鋼筋拉拔及抗彎試驗費)		單位：條		計價代碼：01450A000G	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	品質管理，試驗規範及標準，竹節鋼筋拉伸試驗	條	1.0000	300.00	300.00	01450A0B30
	品質管理，試驗規範及標準，竹節鋼筋抗彎試驗	條	1.0000	300.00	300.00	01450A0B4G
	合計	條	1.0000		600.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每條單價計		600.00	
	材料：0.00	雜項：600.00				
74	工作項目：紐澤西護欄(H=1m)		單位：M		計價代碼：01556C0001	
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，紐澤西護欄，裝拆(鋼模製作及拆裝)	M2	2.0600	300.00	618.00	M01556C0022
	產品，溶劑型水泥漆(油性)	式	1.0000	300.00	300.00	M0991220004
	產品，鋼筋，連工帶料	kg	19.0400	40.00	761.60	M0321000079
	產品，預拌混凝土材料費，210kgf/cm2	M3	0.2800	3,130.00	876.40	M0305044003,坑
					-	底PC基礎版(水中
					-)
	工具損耗	式	1.0000	13.00	13.00	W0127120004
	合計	M	1.0000		2,569.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每 M 單價計		2,569.00	
	材料：2,506.00	雜項：0.00				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

75	工作項目：紐澤西護欄(H=0.8m)	單位：M		計價代碼：01556C0001B		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
產品，紐澤西護欄，裝拆(鋼模製作及拆裝)		M2	1.6600	300.00	498.00	M01556C0022
產品，溶劑型水泥漆(油性)		式	1.0000	300.00	300.00	M0991220004
產品，鋼筋，連工帶料		kg	17.6400	40.00	705.60	M0321000079
產品，預拌混凝土材料費，210kgf/cm2		M3	0.2000	3,130.00	626.00	M0305044003,坑 底PC基礎版(水中)
					-	
					-	
工具損耗		式	1.0000	13.00	13.00	W0127120004
合計		M	1.0000		2,142.60	
人工： 0.00 機具： 0.00				每 M 單價計	2,143.00	
材料： 2,094.00 雜項： 0.00						
76	工作項目：控制性低強度回填材料	單位：M3		計價代碼：0337700003		
工料名稱		單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
產品，選擇性回填材料，水泥砂石(100kg至200kg)		kg	150.0000	3.20	480.00	M0231940009
產品，粒料(粗細骨材-利用現場路基料)g)		M3	1.0000	3.00	3.00	M0305020003
產品，控制性低強度回填材料，現場開挖土石方		M3	1.0000	60.00	60.00	M0337720003
產品，控制性低強度回填材料		M3	1.0000	230.00	230.00	M0337700003
技術工		工	0.0200	3,050.00	61.00	L000005000002,#
零星工料		式	1.0000	15.00	15.00	W0127110004
工具損耗		式	1.0000	15.00	15.00	W0127120004
合計		M3	1.0000		864.00	
人工： 61.00 機具： 0.00				每 M3 單價計	864.00	
材料： 803.00 雜項： 0.00						

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

77	工作項目：控制性低強度回填材料(CLSM回填處理二)	單位：M3		計價代碼：0337700003A		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，控制性低強度回填材料(CLSM-含購運費)	M3	1.0000	1,580.00	1,580.00	M0337700003B
	技術工	工	0.0500	3,050.00	152.50	L000005000002,#
	小工	工	0.0650	2,127.00	138.26	L000006100002
	零星工料	式	1.0000	2.50	2.50	W0127110004
	工具損耗	式	1.0000	1.74	1.74	W0127120004
	合計	M3	1.0000		1,875.00	
	人工：290.81	機具：0.00	每 M3 單價計		1,875.00	
	材料：1,584.19	雜項：0.00				
78	工作項目：施工護欄及圍籬，甲種安全圍籬，(固定式，槽型鐵板)	單位：M		計價代碼：0156022001		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，施工護欄及圍籬，甲種安全圍籬(高度2.4m-租用-含槽型鋼板0.8mm厚.角鐵40*40*3mm.美化.加工及油漆)	M	1.0000	1,328.00	1,328.00	M0146020001
	產品，施工圍籬，防溢座(混凝土)	M	1.0000	50.00	50.00	M01564N0001
	安裝費	式	1.0000	250.00	250.00	W0127190004
	零星工料	式	1.0000	22.00	22.00	W0127110004
	合計	M	1.0000		1,650.00	
	人工：0.00	機具：0.00	每 M 單價計		1,650.00	
	材料：1,400.02	雜項：249.98				

新竹市政府

113年度上半年(1-6月)常用各類型工程項目之參考單價

單價分析表

主辦單位應審酌個案工程特性、難易度、規模大小及市場行情，合理訂定工程單價。
其增減有逾下列單價金額20% 範圍內情形者，並應加強說明調整依據。

79	工作項目：施工護欄及圍籬，乙種安全圍籬，(活動式，鐵絲網)，H=1.8m	單位：M		計價代碼：0156033201		
	工料名稱	單位	數量	單價	複價	編碼(備註)
	產品，施工護欄及圍籬，乙種安全圍籬，(活動式，鐵絲網)，H=1.8m(租用-含鋼板0.8mm厚.鍍鋅鐵絲網.角鐵40*40*3mm.美化.加工及油漆)	M	1.0000	810.00	810.00	M0146033201
	產品，灌漿錨筋，錨筋直徑19mm	式	1.0000	80.00	80.00	M0237903004
	安裝費	式	1.0000	250.00	250.00	W0127190004
	零星工料	式	1.0000	10.00	10.00	W0127110004
	合計	M	1.0000		1,150.00	
	人工： 0.00 機具： 0.00			每 M 單價計	1,150.00	
	材料： 899.99 雜項： 250.01					

新竹市政府

重機械參考單價（113年度上半年(1-6月)適用）

編號	工程項目	說明	單位	數量	單價	備註
1	灑水車租金		工	1	7,600	
2	挖土機租金	300型	工	1	17,120	破碎機亦適用
3	挖土機租金	200型	工	1	11,410	破碎機亦適用
4	挖土機租金	120型	工	1	9,110	破碎機亦適用
5	挖土機租金	45型	工	1	7,960	破碎機亦適用，含 運送卡車
6	推土機租金	355級	工	1	28,430	
7	推土機租金	60級	工	1	11,350	
8	推土機租金	30級	工	1	10,220	含運送卡車
9	推土機租金	20級	工	1	9,100	含運送卡車
10	卡車租金	8.5T	工	1	6,620	
11	卡車租金	20T	工	1	8,695	
12	拖板車租金		工	1	13,295	
13	義交		時	1	474	
14	小工		時	1	265	
15	抽水機租金	φ 4”	日	1	3,125	
16	抽水機租金	φ 6”	日	1	5,200	
17	發電機租金	60~100kw	日	1	1,245	
18	發電機租金	100~200kw	日	1	3,110	
19	鏟裝機租金	30級	工	1	12,460	含運送卡車
20	鏟裝機租金	20級	工	1	7,270	含運送卡車
21	吊車租金	60T	工	1	28,000	
22	吊車租金	45T	工	1	17,230	
23	吊車租金	20T	工	1	10,770	

一、本單價適用於緊急搶修工程。

二、重機械（每工）包含工作八小時租金及工資。

三、每日延長工作時間之費用，依實際延長時數，按每工平均租金核定。

四、得就上列單價金額20%範圍內增減調整之。